vbi secundum veritatem huius prophetiæ lapis ille, lapis angularis,  
 Math. 23. v̄z istud clamauit. Nimir̄ quando vel vbi dixit: Ecce ego mitto ad vos prophetas, & sa  
 pientes & scribas & c̄. vsq; Amen dico vobis, venient hæc omnia super generationem  
 istam. Statim nāq; grauissime intulit: Hierusalem, Hierusalem, quæ occidit prophetas, & sa  
 Septies v̄ scribis & pharisæis. lapidas eos, q̄ ad te missi sunt. Qui ibi subaudiendum est, nisi v̄z tibi? Præmiserat namq; se  
 pties v̄z, sicut o prudens lector, ibidem. s. apud Matthæum, enumerare poteris, v̄z vobis  
 scribæ & pharisæi, v̄z vobis scribæ & pharisæi, v̄z vobis duces cæci, v̄z vobis scribæ &  
 pharisæi, v̄z vobis scribæ & pharisæi, v̄z vobis scribæ & pharisæi, v̄z vobis scribæ & pha  
 risæi, ad singulas exclamatiōes causis subiunctis, quaz nouissima & septima hæc est, q̄ a d̄i  
 ficatis sepulchra prophetaz, vsq; & vos implete mensurā patrū vestror̄, ideo ecce ego  
 mitto ad vos prophetas, & sapientes, & scribas & c̄. Nonne iste impius, iste populus, v̄z se  
 p̄plici dānatus, ille est Cain, cuius typū dictū est in illū vnū hoīem huius noīs septuplū  
 Gen. 4. tio dabitur de Cain, q̄ numerus, q̄a insolubilis est p̄ctm̄ irremissibile significat? Plurā hinc  
 dici poterant, sed legentis fastidium vitantes, cetera persequamur. Ait: Nunqd̄ non hæc  
 Psal. 117. a d̄ño sunt exercituum? Puta quod dixerit: Nunqd̄ non a d̄ño factū est istud, & est mi  
 rabile in oculis nostris? Quid istud nisi quod lapis quē reprobaerunt a d̄ificantes, hic fa  
 ctus est in caput anguli, & hic lapis de pariete clamabit, & vt iam dictū est, lignū crucis eius  
 quod inter iuncturas est a d̄ificioꝝ, respōdebit? Nunqd̄ (inquā) nō hæc a d̄ño sunt exerc  
 Acto 1. itus? Nunqd̄ nō a d̄ño factū est istud? Plane a d̄ño exercitū sunt hæc, plane a d̄ño factū  
 est istud, vnde probabimus. Sequit̄: Laborabunt em̄ populi in multo igne, & gentes in  
 vacuum vt deficiant. Cū hoc dicto prophetico, recordemur illius in Actibus ap̄lor̄: Et  
 n̄c ait Gamaliel: Dico vobis viri Israelitæ: Discedite ab hoibus istis, & finite illos, qm̄ si est  
 ex hoibus cōsiliū hoc aut opus, dissoluet̄: si vero ex deo est, non poterimus dissoluere eoa  
 ne forte & deo repugnare inueniamur. Hæc ille sapienter elocutus est. In isto autem sp̄  
 ritus sanctus p̄dixerat: Laborabunt em̄ populi in multo igne, & gētes inuacuum vt de  
 ficiant, & sic factum est. In multo igni, subauditur, inuidiæ laborauerunt. i. Iudæi labora  
 runt, gentes, id est, gentiles, vt dissoluerent consilium & opus, quod de isto angulari lapide  
 p̄dicit

prædicat, sed laborauerunt inuacuum, & defecerunt, q̄a dissoluere non potuerunt, imo &  
 accedentes ad istū lapidē, ad quē accedere bonus casti laboris defectus est, & ipsi tanq̄ lar  
 pides viui super a d̄ificati sunt. Nunqd̄ igit̄ nō hæc a d̄ño sunt exercituum? Nunqd̄ non a  
 d̄ño factū est istud? Si em̄ nō fuisset a d̄ño cōsiliū hoc vel opus, profecto iā dissolutū esset,  
 tot gentibus, & populis ad dissouendū laboratibus, & quæ causā labores illos euacuauit.  
 Ait: L. Quia replebit terra, vt cognoscat gloriam d̄ni, quasi aquæ operientes mare. Quid  
 isto dicto verius, constātius atq; perfectius? Sp̄s em̄ d̄ni repleuit orbem terraz, & eo re  
 plente repleta est terra, vt cognosceret gloriam d̄ni, vt fierent sapientes atq; eloquentes, qui  
 erant idiotæ, & sine literis, vt fierent cœlestes q̄ erant terreni, imo qui terra fuerant, fierent  
 cœli, cognoscentes gloriam d̄ni, enarrātes gloriam dei, non quocunq; sed quasi aquæ operien  
 tes mare. Quid est hoc dicere? q̄ magnæ deberent esse aquæ, quæ multitudine sui operien  
 tes mare, vel quaz ad comparationē mare nihil videret esse. Mirum illud esset, & non mi  
 nus miraculi haber, quod mare. i. sapia oim̄ superauit, data simplicibus abundantia cœle  
 stis sapiæ. Hæc est illuminatio credentium euāgelio Christi, q̄ dicunt: A d̄ño factū est istud  
 & est mirabile in oculis nr̄is. Ecce tra cæteri exiccati sunt, videlicet illi q̄ (vt iam dictū est) cō  
 siliū hoc vel opus dissoluere cupiebant, de qbus hic ait: Laborabunt em̄ populi in multo  
 igni, & gentes inuacuum vt deficiant, quam ob causam excæcati sunt. Sequitur. LV a  
 qui potum dat amico suo, mittens fel suum, & inebrians, vt respiciat nuditatem eius. Re  
 plētus est ignominia pro gloria. Bibe tu quoq; & consopire, circumdabit te calix dextera  
 d̄ni, & vomitus ignominia super gloriam tuam. Hunc locum istud de Psalmo manife  
 Psal. 73. stium facit. Et dederunt in escam meā fel & in siti mea potauerunt me aceto. Fiat mensa  
 eor̄ coram ipsis in laqueum, & in retributionem & in scandalum. Obscurentur oculi eor̄  
 ne videant, & dorsum eor̄ semper incurua. Miro itaq; modo cū dixisset, q̄a replebit ter  
 ra, vt cognoscat gloriam d̄ni, quæ gentium illuminatio est, causam contra posuit cæcitatē  
 quæ in Israel contigit, dicendo: v̄z q̄ potum dat amico suo. Cæcitas ipsa est v̄z: causa ve  
 ro q̄a potum dedit amico suo. Ipse est em̄ amicus, q̄ dicit in Psalmo, & dederūt in escā me  
 am fel, & in siti mea potauerūt me aceto. Intr̄ amicus vt frater sit effectus, & nostræ natu  
 ræ cōsanguineus, q̄pe q̄ cū deus esset, homo factus est, ac de illo populo incarnatus est.  
 Huius amico suo potū dedit, mittēs fel suū, & inebriauit eū amaritudine, vt aspiceret nudita  
 tem eius, id est, vt cōprobaret, quod esset a deo derelictus. Dixerūt em̄ impij, Promittit se  
 sciam dei habere, filii dei se nominauit. Videamus si sermones illius veri sint, si em̄ est ve  
 rus filius dei, liberabit eū de manu cōtrarior̄, contumelia & tormēto interrogemus eū, &  
 probemus patientiam eius. Morte turpissima condēnemus eū. Hæc eor̄ nequissimā curiosi  
 tate & quasi nuditatis explorationē, Psalmus declamat ex p̄sona ipsius. Et q̄ custodiebāt  
 animam meam, consilium fecerunt in vnum. Dicētes, deus reliq̄t eū, p̄sequimini, & cōpres  
 hendite eum, q̄a non est q̄ eripiat eū. Explorauit, inuenit, aut aspexisse sibi visus est impius  
 nuditatem eius, audiuit em̄ eū dicere: Deus meus deus meus vt qd̄ dereliquisti me, hoc pro  
 Psal. 70. fectio statim, ne qd̄ deesset sui fellis ad inebriādū illū, cui totus calix passidōis potus erat ama  
 ritudinis, obtulit eius ori & acetū. V̄z igit̄ illi, q̄a taliter potū dedit amico suo & fratri cōsan  
 Matthe. 27. guineo suo, vt aspiceret nuditatem eius, infirmitatē eius, ad faciendum siue capiendū experi  
 mentum quod non esset dei filius, imo quod esset a deo derelictus. Hoc foris annunciat,  
 Iohan. 19. & blasphemat tanq̄ maledictus Cham, q̄ foris annunciauit nuditatem paternam, sed quan  
 Cham, imo  
 do ista ves illa similitudine maior est. Ille namq; Cham non dedit potum patri suo, non (in  
 Cham  
 quam) dedit poculum vini delectabilis, vt eum inebriaret, & nuditatem eius aspiceret, sed  
 Gen. 9. dedit impius amico suo dedit potū amaritudinis, misit fel suum & inebriauit eum, vt aspiceret  
 nuditatem eius, & sicut per Moſen p̄dixerat sp̄s propheticus. De vinea Sodomor̄ vi  
 Deuter. 32. uea eor̄, & de suburbanis Gomorrhæ. Vna eor̄ vna fellis, & botrus amarissimus, fel dra  
 cum vinum eor̄, & venenum aspidum insanabile. Repletus (ait) ignominia pro gloria.  
 Quis repletus est ignominia pro gloria? Ille ne qui amico suo dedit, an ipse amicus, cui das  
 tus est potus fellis? Nimirum ipse amicus repletus est ignominia, id est passus est ignomini  
 am, sustinuit mortem, mortem autē crucis, quā pro summa ignominia miscuit impius illi  
 morte (inquies) turpissima cōdēnemus eū. Tanta ignominia repletus passus ē pro gloria,  
 Sapiaz. 8. videlicet, sciēs inde sibi prouentur, vt iā ex eo sederet a dextris virtutis in gloria dei patris.  
 Nam

Sup. 2. Acto 4.

Psal. 73

Supra. 2

Psal. 70

Matthe. 27

Iohan. 19.

Ludæi sicut

Cham, imo

peiores, q̄

Cham

Gen. 9

Deuter. 32

Sapiaz. 8

**Philip. 2** Nam propter hoc (ait Apostolus) & deus illum exaltauit, & donauit illi nomen quod est super omne nomen, ut in nomine Iesu, omne genu flectatur, caelestium, terrestrium, & infernorum, & omnis lingua confiteatur, quia dominus Iesus Christus in gloria est dei patris. Quomodo autem & quam vehementer, conuersus in eum inuehitur, qui potum suum dedit, qui seipsum misit, qui inebriauit, & dormire fecit amicum suum somno mortis & eo modo ditatem eius aspexit, id est, nudum, & a deo derelictum esse uoluit. Bibe (inquit) tu quoque & consopire, & quid bibes? Circundabit te calix dexteræ domini, & uomitus ignominiae super gloriam tuam. Calix dexteræ domini, id est, ira omnipotentis domini, ita te circundabit, ut sicut in ipso scriptum est: Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, & in retributionem, & in scandalum. Quænam est mensa tua, nisi lex tua, scriptura sacra tibi credita, prima tibi ad edendum & bibendum proposta? Ibi calix dexteræ domini, id est ipsa mensa tua, ipsa lex vel scriptura tua te circundabit, quomodo laqueus circundare consueuit, laqueus enim ipsa tibi erit habenti spiritum erroris forbenti siue haurienti retributionem fellis tui, quem amico tuo in potum dedisti. Istud bibe tu, & consopire, ita & nunc obscurantur oculi tui, ne videas & postmodum consoparis, non quomodo ille amicus tuus, qui euacuato felle tuo, ego dormiui (inquit) & soporatus sum, & exurrexi, sed ita ut in æterna morte sepultus iaceas quod uere est consopiri. Quam autem diuersum est, id quod sequitur, & uomitus ignominiae super gloriam tuam, ab eo quod ante dixerat, repletus est ignominia pro gloria. Ignominia qua ille amicus tuus repletus est, pro gloria & ignominia cuius uomitus polluerit super gloriam tuam, non eandem habent rationem. Illi namque ignominia qua repletus est de foris, accessit, nec enim propter sua, sed propter aliorum peccata male tractatus est, & pro futura gloria sustinuit: uomitus autem ignominiae tuae de intus uenit, de teipso processit, sicut uomitus eius, qui seipsum commouit, quia tu temetipsum de corde tuo mendacia uomenda in honorasti, & ille uomitus super tuam præteritam gloriam erumpit. In hoc quoque magna distantia est, quod ille prius ignominiam sustinuit, & deinde gloria successit, ut debuit, tu autem prius gloriatus es, festinanter gloriam accipiendo ab inuicem, sicut ille tibi quodam loco exprobrauit, & deinde uomitus ignominiae successit. Iste ordo notus est superbiae dispositionis, ut impius quidem prius gloriose exaltet: & deinde ignominiose humilietur: prius autem propter hoc ipsum quod pie uiuit prius humilietur, & ignominiam patitur: ac deinde cornu eius in gloria exaltetur. Sequitur: Quia iniquitas Libani operiet te. Hoc ad illud coniungitur quod præmisit, ut qui potum dat amico suo &c. Væ tibi (inquit) quia iniquitas Libani operiet te. i. hypocrisis tua condemnabit te. Libanus namque candidatio interpretatur, & interdum sub hoc nomine templum intelligit, ut in Zacharia. Aperi Libane portas tuas, & comedit ignis cedros tuos. Ergo iniquitas Libani, iniquitas templi, ipsa pulchritudo religionis, cuius ois cador tua est hypocrisis, potissimum operiet te, maximè condemnabit te. Nam quæ magna fuerit religionis illius hypocrisis, ipse dominus satis acerbe innuit, toties sub vno ductu sermonis, dicēdo: Væ uobis scribæ & pharisæi hypocritæ, loco apud Matthæum, quem supra memorauimus, ubi cum septies uæ super illos detonuert, per singulas uices hypocritæ dixit: excepta una dicitur uice, ubi taliter dixit: uæ uobis duces cæci. Paulus quoque non ignorans iniquitatem huiusce dealbationis, cum staret in medio concilij, & princeps sacerdotum Ananias ois iussisset percuti, dixit ad eos. Percutiet te deus paries dealbate, & quid aliud erat hoc dicere, quod iniquitas Libani operiet te? Et reuera quod uerba dixit, omnibus dixit, uniuerso illi sacerdotio & populo dixit: Facit enim quod dixit, & per percussionem illam totus orbis audiuit. Protinus ab illo (inquit) inuehebatur populo impio, conuersus ad auditores sermo propheticus, ita loquitur: Et uastitas animalium deterrebit eos, de sanguinibus hominis, & iniquitate terræ, ciuitatum & omnium habitantium in ea. Ut dictum ita & factum est: Venerunt enim animalia de sylua, de quibus Psalmista: Exterminauit eam (inquit) scilicet vineam tuam aper de sylua, & singularis ferus depastus est eam, nimis propter scelus, quo cum debuit facere uas & asserre uinum, supradicto amico suo, domino vel possessori, imo & plantatori suo, misit seipsum & amaritudine mortis inebriauit eum. Venit aper, s. Vespasianus, & singularis ferus uidelicet Titus, filius eius, de sylua, id est, de urbe Roma, ubi erat multiplicitas erroris & ferri homines habitabant, sicut feræ in sylua. Florum uastitas animalium deterruit eos de sanguinibus

uibus hominis & iniquitate terræ, ciuitatis & omnium habitantium in ea. Extunc enim perdidit audaciam, qua primi ex omnibus gentibus ausi fuerunt ad se missos prophetas & sapientes & scribas occidere & crucifigere, flagellare in synagogis suis, & de ciuitate in ciuitatem persequi. Nonne ab huiusmodi crudelitate audaci, audacia crudeli, ex eo tempore sunt deteruit? Neminē quippe iam audent occidere, aut saltē flagellare in synagogis suis, præsertim ubique terrarum captiui, & scabellum pedum domini sedentis a dextris domini, & in medio inimicorum suorum dominantis, qui uidelicet inimici eius sunt ipsi. Et si alijs gentibus licuit, ipsis omnino tale quid ipsa captiuitatis eorum lex non concedit. Sequitur: Quid prodest sculpsit, quia sculpsit illud fictor suis: conflatile & imaginem falsam, quia sperauit in figmento fictoris eius, ut faceret simulachra muta? Væ qui dicit ligno, expergiscere: surge, lapidi tacenti. Nunquid ipse docere poterit? Ecce ipse coopertus est auro & argento, & omnis spiritus non est in uisceribus eius. Dominus autem in templo sancto suo, sileat a facie eius omnis terra. Istud uæ iam quintum, sicut & præcedentia scire debemus esse itam illam, quæ (ut superius iam meminimus) reuelatur, ait Apostolus, de celo in euangelio dei in omnibus animam hominis operantis malū, Iudæi primū & Græci. Denique in animā Iudæi primū, & deinde Græci siue gentilis. Ira hæc pro necessitate temporis dicta est in prophetis obscurius, in euangelio autem ita reuelatur, ut ueraciter dicas, sicut audiuius, ita & uidimus. Dicitur namque uæ quater, in animā hominis Iudæi operantis malū, quod ita terminatū est, & uastitas animalium deterrebit eos de sanguine hominis, dū quinto loco iam dicitur: Væ qui dicit ligno, expergiscere: surge, lapidi tacenti, &c. Nonne istud est quod ita uidimus, sicut audiuius? Deterrebit namque Iudæis, ut non audeant euangelij prædicatores occidere, aut persequi, quod factū est per uastitatem animalium, i. per excidium uel per manus Romanorum gentilium, liberius iam aduersus idololatriam per idem euangelium declamatum est, & sculpsit uæ per totum orbem terrarum, in omnem animam hominis Græci siue gentilis, ligno & lapidi, siue auro & argento sese incuruantis. Et notanda series literarum presentis. Non enim in initio dicit, uæ qui dicit ligno, expergiscere, surge, lapidi tacenti. Sed prius suauiter alloquitur, & percunctando excitat hominē ad intuitum rationis. Quid prodest (inquit) sculpsit? Vult intelligi, & responderi nihil, & rationē ostendit cur prodesse nihil possit. Quia sculpsit (ait) illud fictor suis, nimis talis, qui figmento suo spiritum uel vitam dare non possit. Fecit conflatile & imaginem, cuius rei uoluit, aut hominis corruptibilis, aut uolucrum, aut quadrupedum, aut serpentium, imaginē utique falsam, i. omni ueritate substantiæ, cuius uis detur similitudo fraudatam, & idcirco sculpsit illud, quia sperauit in figmento fictoris eius, ita deceptus qui homo rationalis erat, ut faceret simulachra muta, quæ os habent, & non loquuntur: oculos habent, & non uident: nares habent, & non odorantur, neque enim est spiritus in ore ipsorum. Hoc rationabiliter præmonstrato, qui non credit euangelio ueræ deum prædicanti, profecto est inexcusabilis, quia ratio est irrefragabilis. Itaque nunc demum in clamat in clamatione terribili: Væ qui dicit ligno, expergiscere: surge, lapidi tacenti, & qui pollenter ita potest dici: Væ cognoscentibus deū, siue audientibus dei euangelij, & non sicut deū glorificantibus eum, quia sponte mutauerunt gloriam incurribilibus dei in similitudine imaginis corruptibilis hominis. Nunquid ipse docere poterit, qui dicit, expergiscere, surge, cum lapis aut lignum sit? Ecce ipse, subauditur, deus eius, coopertus est auro & argento, & omnis spiritus non est in uisceribus eius, ois (inquā) siue hominis, siue uolucris, siue quadrupedis, siue serpentis, cuiuscumque imago in ligno aut lapide, in auro siue argento simulata sit. Itaque fictor imaginē falsam sculpsit. Ipse autem, quem prædicamus, deus & ois in templo sancto suo, in templo corporis sui est, quod solutum ab impijs, ipse post triduum suscitauit. Sileat a facie eius omnis terra, uidelicet in eo, ut blasphemare siue alium extra ipsum nominare deū non audeat, & in hoc silentij reuerentiam illi exhibeat, ut ab ipso gratiam, i. remissionem peccatorum suppliciter deprecatur. Nā super hac re nunquid uillū ratio aut scriptura ueritatis silentij cōcedit? Imo dicitur nobis, Qui reminiscimini domini, ne taceatis, & ne desitis silentij ei. Breuiter diffiniendum est, quia a facie domini tacere, hoc est, domini timere. Quod & si nondum sit, multi enim contradicunt ei, fiet profecto in die iudicij, sicut Psalmista ueraciter astruit, cum id quod sine dubio futurus est, quasi iam præteritū taliter edicit, De celo autem dicitur fecisti iudicium, terra tremuit & quieuit.

Libi secundi in Abacuc finis.

Rupertus

Matth. 23

Roma. 2

Psalm. 47

Psalm. 115

Roma. 1

Quomodo silendum est deo.

Esa. 62

Psalm. 77

# RUPERTI ABBATIS TVITIENSIS IN ABACVC PROPHE.

tam commentariorum liber tertius.

Ruch. 2

Pfal. 36.

Iohan. 6

Ecc. 12  
Quaestio

Responsio.

1. Timot. 1.

Roma. 11

Exod. 4

Esa. 57

Prouer. 30

Ezech. 28.

CAP. III.

Auditio re-  
menta de  
verbo in  
carnatq.

Onscius temeritatis fere in oibus tanq̄ temerariū redargui me ve-  
reor ab oibus, eo q̄ p̄ clara sanctorū atq̄ orthodoxoꝝ patrū studia  
latitudine ingredi sum ausus agri pleni, cui benedixit dñs. i. sancte  
scripturæ, in qua vel ex qua est ois benedictionis odor suauis &  
fructus, & quid r̄debo arguetibus? Ruth Moabitidē, Ruth secti-  
nantē me in spiritu, pauca intentione imitari credat dicentē ad so-  
crū suam: Vadā in agrū & colligā spicas, q̄ metentiū fugerint ma-  
nis, vbicunq̄ clemētis in me patrifamilias repererō grām. Sicut  
mandauit Booz pro illa pueris suis, vt nemo illi esset molestus, ita

putent omnes qui hęc viderint, quod mander eis Christus ex illa humilitate progenitus,  
ne mihi quasi pro p̄sumptione indignentur. Quod & si quis indignari voluerit, paup̄-  
cula nihilominus anima pro semetipsa sollicita, famemq̄ venturā p̄cauens, de qua Psal-  
mista loquitur: Quia immaculati, quorum dies nouit dñs, non confundentur in tempore  
malo, & in diebus famis saturabuntur, ccepto in opere persistet, & ibit ante faciem suam, vt  
operetur cibum, qui permanet in vitam æternam.

## ORATIO PRO IGNORATIONIBVS.

¶ Titulus iste aureus est, & magni ponderis verbum, de quo veraciter a sapiente dicitur:  
Verba sapientis quasi statera ponderantur. Quid est em̄ oratio propheta pro ignorati-  
onibus, aut quid sibi vult q̄ orat propheta pro ignorationibus? Si est propheta, imo cū  
sit propheta, quomodo se in ignorationibus esse profitetur? Siquidem ante prophetasset,  
sue anteq̄ quicq̄ propheticum scripsisset, iste titulus p̄uenisset, putarem us cum sanctum  
prophetæ spiritū velle inuocare, & hoc intendere, vt sortiri mereretur vocabulū siue offi-  
cium prophetale. Nunc aut̄ non ita est, sed iam prophetauerat, iam prophetica mysteria  
conscripterat. Ergo ne prius aut minus est prophetare, prophetiamq̄ scientiam habere,  
posterius aut̄ atq̄ perfectius pro ignorationibus orare? Plane ita est. Veruntanē nō istud  
quis æstimet, q̄ paria sint hęc, ignorantiam dei habere, & pro ignorationibus orare. Nam  
(exempli gratia) Paulus ignorantia dei habens, blasphemus & persecutor & contumeliosus  
fuerat, & ecclesiam dei persequebatur, orans aut̄ pro ignorationibus, magnus iam erat  
Apostolus, vas electionis, sapientia plenus, dū exclamans ita loqueretur: O altitudo diuitiarū  
sapientiæ & scientiæ dei, q̄ incōprehensibilia sunt iudicia eius, & inuestigabiles viæ  
eius. Quid multis moror? Omnino perfectior est, & eoz̄ cum quibus deus loquitur, orat̄  
re pro ignorationibus, siue hoc ipsū viderē q̄ sint in ignorationibus. Obsecro dñe (ait  
Moses) non sum eloquens ab heri & pudistertius, ex quo locutus es ad seruū tuum, im-  
peditoris & tardioris linguæ sum. Esaias quoq̄ clamat: Væ mihi, quia tacui, quia vir pol-  
lutis labijs ego sum & in medio populi polluta labia habentis ego habito, & regem dñm  
exercituum vidi oculis meis. Sed quid opus est singularibus exemplis? Deniq̄ de viuere  
fidei eiusmodi sapientia dicit: Visio quā locutus est vir, cū quo est dñs, & qui deo secū morante  
confortatus est. Proinde quod vidit, qd̄ audiuit iste confortatus & iudicator fortis Abacuc  
iam dudū Christi ecclesia miratur, & nos admirationē eius audientes, vtinam intelligere, &  
digne cum ipso admirari queamus, & ipsi nos orare pro ignorationibus. L. Domine audi  
ui auditionē tuā, & timui. Dñe opus tuū in medio annoz̄ viuifica illud. In medio annoz̄  
notū facies, cū iratus fueris, misericordiatē recordaberis. ¶ Quam vel qualē dñi auditionē  
iste audiuit, & timuit? Illam nimis, quam ipse postmodum edicit, Deus (inquiens) ab au-  
stro veniet, & sanctus de monte Pharan, cornua in manibus eius, ibi abscondita est fortitu-  
do eius, &c. Veraciter em̄i auditionē audiendō, timere siue expauescere fidelis & sapien-  
tis animi est. Quantū enim hoc est, q̄ veniens in hunc mundū deus, & dñs oim̄ maiestatis  
altissima cunctis virtutibus celoꝝ, timēda & adoranda, carne assumpta, manibus confixis  
ad cru-